山东省特种设备协会
关于举办山东省锅炉操作人员节能培训班暨全省特种
设备进出口企业应对国际贸易摩擦培训活动的通知

各有关单位：

为推进全球环境基金“工业供热系统和高耗能设备能效

提升”项目执行，提高锅炉行业管理人员与企业多领域的节

能知识，提升山东省内在用锅炉操作管理水平，同时帮助我

省特种设备行业企业开拓国际市场，提升相关企业风险防范

的意识和能力，增强参与国际竞争的信心和实力，助力市场

开拓、合规经营、产品升级、知识产权布局，促进我省对外

贸易高质量发展，山东省特种设备协会将于10月上旬在济南

市举办山东省锅炉操作人员节能培训班暨全省特种设备进

出口企业应对国际贸易摩擦培训活动，请各有关单位安排人

员参加。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

时间：2024年10月9日下午报到，10月10日至11日培训，

培训时间一天半，济南本地的参会代表可于10月10日8:00前

报到。

地点：明湖泉盈酒店(济南大明湖店)，具体地点、乘车

路线见附件。

二、培训对象

锅炉制造、安装、改造、维修、销售、使用单位的管理

人员和技术人员,锅炉、换热器能效测试人员；特种设备领

域涉及国内外进出口业务相关单位；其他特种设备生产、使

用单位也可报名参加。

三、培训主要内容

1.锅炉节能法规标准；

2.锅炉节能运行及管理；

3.烟气余热回收与减排一体化技术及应用；

4.烟气脱白技术及应用；

5.锅炉节能对锅炉制造行业进出口市场的影响;

6.国际贸易法规、贸易救济、反垄断、关税贸易措施、

涉外知识产权等政策介绍。

四、报名方式

请欲参加人员于10月8日前通过微信扫描以下二维码，

按要求填写相关信息。（自愿参加）

五、相关费用

此次培训不收取培训费用，交通费自理，食宿统一安排，

食宿费用由协会承担（住宿统一安排标准间，两人一间，如

需单住，自补差价）。

六、联系方式

若对活动进一步了解，可与主办方联系，联系人及电话

如下：

孙宇 0531-88023907 18811506300

附件：具体地点、乘车路线

山东省特种设备协会

2024 年 9 月 5 日

附件

具体地点、乘车路线

一、举办地点

酒店名称：明湖泉盈酒店(济南大明湖店)

地 址：山东省济南市天桥区历黄路 16号

联 系 人：马琳

联系电话：17156773222

二、乘车路线

1.济南站到酒店路线：

①从火车站乘坐 BRT5或 118到大明湖东门下车，沿历

黄路步行 5分钟历黄路最北头路东；

②打出租车 15元左右。

2.大明湖站（火车站）到酒店：

①沿历黄路步行 10分钟左右。

3.济南西站到酒店路线：

①乘坐 brt1路车到历黄路下车，需 30分钟左右；

②可选地铁 1号线，在王府庄站换乘 2号线，北园站下

车，D口出站，步行五分钟即可；

③打车约需 30分钟 30元左右。

4.济南东站到酒店路线：

①地铁 3号线，济南东站乘车至八涧堡地铁站换乘地铁

2号线，北园地铁站下车，D口出站，步行五分钟即可；

②打车约 30分钟，35元左右。